Car(ta) investiture iure locationis

1281 febbraio 25, "in mo(n)nasterio <Sancti Abondii>"

L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Laviçarius" e con lui numerosi confratelli investono "iure locationis" fino alle calende d'aprile e per i tre anni futuri Pietraccio del fu Giselberto "de Casteneda de Macio" e Giselberto suo figlio di una casa con annessi sita in Como "ad Carrariam", con clausole determinate ed a fronte di un canone di sette lire di denari nuovi da corrispondersi ogni anno "in capite anni".  
Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 6 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di marginatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Investitura de quadam domo | post Sanctum Fidelem"; e scritture d'archivio moderne.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo octuageximo primo, die martis quarto exeunt(e) febr(uario), indic(ione) nona. Dominus Guilielmus Laviçarius Dei | gra(cia) abbas | mo(n)nasterii Sancti Abondii Cumani et cum eo donus Honricus <Rusca> et donus Guido de Gigo et donus Fomaxius de Salice et donus Mar(tinus) de Mendrixio et donus Mar(tinus) de Cuçago, | omnes mo(n)nachi et confratres dicti mo(n)nasterii, nomine ipsius mo(n)nasterii et capituli, investiver(unt) iure locationis ad fictum faciendum Petracium filium condam Gixselberti | de Casteneda de Macio de Cum(is) et Gixselbertum eius filium (a);  nominat(ive) de domo una solariata et lobio de foris et curte et orto et suis pertinenciis iacent(e) in Cumis ad C(ar)rariam, | cui est a mane et a meridie et a nullora illorum de Sancto Fidelle de Cum(is), a sero via publica.  Ita ut ad kallendas april(is) prox(imi) futurum (b) in ante usque ad tres annos prox(imos) futuros venientes dictus Petracius se et sui heredes habeant et teneant dictam domum cum suis pertinenciis, et de ea faciant se et eius heredes | quicquid facere voluerint sic(ut) de re locata et investita facere licet, sine contradicione dicti abbatis et confratrum et capituli et alicuius persone, obligando predicti | Petracius et Gixselbertus omnia eorum bona presentia et futura suprascripto abbati et capitulo solvere eis dicto nomine fictum omni anno in capite anni libras | septem denariorum novorum, cum omnibus suis exspensis et sine dampnis et exspensis dicti mo(n)nasterii et capituli sole(m)pniter instipulac(ione) promissa et deducta.  Et eo acto | et pacto expresim inter ipsos abbatem et capitulum et confratres dicti mo(n)nasterii et predictum donum Honricum Ruscam, quod quandocu(m)que ipse donus Honricus daret | et solveret libras viginti denariorum novorum predicto capitulo Sancti Abondii ita quod per eum non stet, quod predic(ta) domus et res superius locata perveniant in | ipsum donum Honricum Ruscam sic(ut) erat in pristino statu et ante hanc investituram.

Quia sic inter eos convener(unt).  Actum in suprascripto mo(n)nasterio.  Unde plures car(te) uno tenore fieri rogate sunt.  Interfuer(unt) ibi testes rogati Petrus de Albate filius condam | Iohannis de Albate et Rubeus Sogarius filius condam ser Redulfi de Inberçago de Porta Turri et Iohannes de Cremona filius condam ser Nicholay de Cremona qui stat in ipso mo(n)nasterio.

(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius Cumanus filius condam ser Andree de la Folla de Cum(is) hanc car(tam) rogatu (c) ipsorum contrahen(cium) tradidi et scripsii.  
(a) et - filiu(m) nell'interlineo con segno di inserzione.          (b) Così A.          (c)  In A rogat(us).    
(R.P.C.)